

RINCIAN ANGGARAN BELANJA
PENGADAAN RADAR ARPA SIMULATOR TAHUN ANGGARAN 2022

Kementerian Negara / Lembaga	: Kementerian Perhubungan
Unit Eselon I / II	: Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Perhubungan / Pusat Pengembangan SDM Perhubungan Laut
Program	: Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
Kegiatan	: Pendidikan Transportasi
Klasifikasi Rincian Objek (KRO)	: Sarana Bidang Pendidikan
Rincian Objek (RO)	: Sarana Penunjang Diklat Transportasi
Komponen	: Laboratorium dan Simulator
Sub Komponen	: Pengadaan Radar Arpa Simulator
Hasil (Outcome)	: Tersedianya sarana praktek simulator yang sesuai dengan stcw dan perkembangan industri pelayaran saat ini.
Indikator Kinerja Kegiatan	: Tersedianya peralatan praktek diklat
Jenis Keluaran (Output)	: Pembelajaran Teori dapat Terimplementasikan Dengan Praktek di Simulator dan Lulusan pendidikan dan pelatihan transportasi laut sesuai dengan kebutuhan industri pelayaran saat ini.
Volume Keluaran (Output)	: 1 (satu)
Satuan Ukur Keluaran (Output)	: Dokumen
Alokasi Anggaran	: Rp 5.450.002.500 ,00 Dibulatkan 5.450.000.000,-

Lima Miliar empat ratus lima puluh juta rupiah

Kode	Uraian Sub output/Komponen/Sub komponen/Detail	Volume Sub Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Volume	Biaya Satuan	Jumlah	Jenis Belanja
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>
022.12.DL	Pendidikan dan Pelatihan Vokasi					5.450.002.500	
3996	Pendidikan Transportasi					5.450.002.500	RM
3996.SAB	Pendidikan Vokasi Bidang Infrastruktur					5.450.002.500	
3996.SAB.004	Diklat Pembentukan Reguler (Non Pola Pembibitan) Transportasi Laut					5.450.002.500	

Kode	Uraian Sub output/Komponen/Sub komponen/Detail	Volume Sub Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Volume	Biaya Satuan	Jumlah	Jenis Belanja
052	Laboratorium dan Simulator					5.450.002.500	
A	PENGADAAN RADAR ARPA SIMULATOR					5.450.002.500	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					5.450.002.500	
	1. Pekerjaan Pengadaan					4.491.824.000	
	a. Perangkat Lunak Instruktur (Perangkat Lunak, Assesment Tool, Excercise Resource)			1 Lot	1.004.000.000	1.004.000.000	
	b. RADAR/ARPA			1 Paket	38.009.000	38.009.000	
	c. Instruktur Station			7 Lot	324.000.000	2.268.000.000	
	d. Radar /Arpa Hardwere			7 Paket	45.296.000	317.072.000	
	e. Visualization			7 Paket	90.056.000	630.392.000	
	f. Conning			1 Paket	234.351.000	234.351.000	
	2. Pekerjaan Pemasangan					958.178.500	
	a. Kelistrikan, Jaringan, dan renovasi (Switch 24 Port, UPS 1600VA, Lokal Power Network Distribution, AC 1 PK dan 2 PK)			1 Paket	951.000.000	951.000.000	
	b. CCTV			1 Paket	7.178.500	7.178.500	

Catatan : Harga Sudah Termasuk PPN 10%

Mengetahui,
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI AKADEMIK, DAN KETARUNAAN
PIP SEMARANG

Capt. ANUGRAH NUR PRASETYO, M.Si
Pembina Tk.I (IV/b)
NIP. 19710521 199903 1 001

Semarang, Januari 2021
KEPALA UNIT LAB., SIMULATOR, WORKSHOP & ENGINE HALL
PIP SEMARANG

Capt. ARIKA PALAPA, M.Si., M.Mar
Penata Tk. I (III/d)
NIP. 19760709 199808 1 001